关于申报 2019 年继续医学教育项目通知

各部门及学院：

根据国家和上海市卫计委有关“继续医学教育管理”规定的精神，2019 年继

续医学教育项目（包括国家级和上海市级继续医学教育项目）实行网上申报、网

上评审和网上公布。为做好 2019 年继续医学教育项目申报工作，现将有关事项

通知如下：

一、项目申报原则

凡能获得继续医学教育规定学分的继续医学教育活动统称为继续医学教育

项目。按项目活动性质，学分分为 I类学分和 II 类学分。继续医学教育项目申

报须符合卫生人才培养的需求，以现代医学科学技术发展中的新理论、新知识、

新技能和新方法，着重突出针对性、实用性和先进性的特点。

二、项目申报条件

1、国家级项目申报

⑴ 本学科的国际发展前沿

⑵ 本学科的国内发展前沿

⑶ 边缘学科和交叉学科的新进展

⑷ 国外先进技术、成果的引进和推广，国内先进技术、成果的推广

⑸ 填补国内空白，有显著社会或经济效益的技术和方法

2、上海市级项目申报

⑴ 本学科的国际、国内发展前沿

⑵ 学科的国内、本市发展前沿

⑶ 边缘学科和交叉学科的新发展

⑷ 获市、部委级科技进步二等奖以上科研成果的 应用和推广

⑸ 国际、国内先进技术的引进和推广

⑹ 填补本市空白、有显著社会效益的技术和方法

⑺ 医学领先学科成果的推广

三、学分分类和授予标准

1、学分分类

2、学分授予标准

四、项目申报负责人条件

1、至少应具有副高级专业技术职务

2、负责的项目内容须是其所从事的主要专业或研究方向

3、其当年申报的国家级（上海市级）继续医学教育项目最多不超过 2项

五、项目申报时间

新申报项目：2018 年 7 月 17 日-8 月 6 日

备案项目和国家级继续医学教育基地项目：2018 年 7 月 17 日—12 月 10 日

请各有关部门（学院）在申报时间范围内做好项目申报工作。

六、项目申报途径

2019 年国家级（含备案项目和基地项目）和上海市级继续医学教育项目使

用同一系统进行申报。申报网址：国家级 CME 项目网上申报及信息反馈系统

（http://cmegsb.cma.org.cn）

七、申报相关要求

2019 年国家级和上海市级继续医学教育项目申报按照《2019 年国家级继续

医学教育项目申报指南》（以下简称指南，详见附件）执行。

八、申报注意事项

（一）继续医学教育项目申报工作实行属地化管理，每个项目只能在一处申

报。在网上申报同时，还须报送纸质申报材料。新申报国家级和市级项目材料，

在 2018 年 8 月 6日前，备案项目和国家级继续医学教育基地项目材料在 2018

年 12 月 10日前，报送到上海健康医学院继续教育学院办公室（周祝公路 279

号 1 号楼 600 室）。各部门（学院）在报送材料时,须附《国家级继续医学教育

项目申报/备案汇总表》。各单位在申报新项目后尽快上报纸质材料，8 月 6 日

之前纸质材料未到，视为放弃申报项目。

（二）国家级继续医学教育项目、国家级继续医学教育基地项目申报及备案

表中增加了填报“拟招西部 12 省（区、市）学员人数”及“拟招基层单位学员

人数”的要求，请各有关单位认真填写。

（三）有关申报详情，请阅读《关于申报 2019 年上海市继续医学教育项目

问答》（详见附件）。

（四）请各部门（学院）按照《国家级继续医学教育项目申报指南》要求，

严格开展项目申报审核工作。

望各部门及学院认真学习有关文件精神，广泛开展调研，做好项目申报工作。

申报联系人：杨 琛 65881663 13564554341

附件：

1、2019 年国家级继续医学教育项目申报指南（全继委办发[2018]11 号文附

件）

2、《关于申报 2019 年上海市继续医学教育项目问答》

3、《20 年国家级继续医学教育项目申报/备案汇总表》

上海健康医学院继续教育学院

2018 年 6 月 15 日